东 莞 市 商 务 局

关于转发做好第132届广交会

线上展后续组展工作事宜的通知

各园区、镇街商务主管部门及相关企业：

为进一步推动我市企业借助广交会平台开拓多元化市场，持续赋能“东莞制造”，培育竞争新优势，现将广东省交易团《关于做好第132届广交会线上展后续组展工作事宜的通知》（附件1）转发给你们，请结合实际情况，认真开展广交会线上展组展动员工作。

一、关于线上平台服务优化
第132届广交会持续优化线上平台，重点围绕丰富对接手段、提升沟通效率、优化展品管理及采购商注册等进行完善，提升用户体验。同时，从第132届起，广交会线上平台将延长服务时间至半年，闭幕后除连线展示、预约洽谈功能外，其余功能持续开放至下届广交会开幕前一个月（连线展示可回放）。

二、关于线上服务费收取
广交会线上举办以来，平台开发运营投入巨大。为保障线上平台可持续运营，借鉴行业通行做法，广交会自第132届起，以“企业”为单位适当收取线上服务费。为兼顾平台建设成本和助企纾困，按“取之于企、用之于企”的原则，第132届广交会按每家企业2000元的标准统一收取线上服务费。具体另文通知。

三、关于扩大参展企业范围相关安排

根据大会通知，原已安排的线上展企业全部参展。在此基础上，进一步扩大参展企业范围，具体安排如下：
（一）安排原则

保持现有展区题材设置、参展资格标准、企业审核机制不变，在48个展区范围内新增安排符合条件的企业参展，不设企业数量上限，不影响现有交易团（分团）展位基数。新能源、宠物用品展区符合展位使用条件的申请企业予以全数安排，具体另文通知。
（二）安排流程

1.企业追加参展申请

请有意参展的企业于9月22日前登录参展易捷通系统（https://exhibitor.cantonfair.org.cn），提交参展申请（路径：展位申请——我的展位申请——一般性展位申请）。打印参展申请表并加盖公章后，连同企业营业执照、对外贸经营者备案登记表（如有联营单位的提供联营单位营业执照、增值税发票、供货协议）及其他材料一并提交至我局7楼综合科。已提交申请的企业，无需在对应展区重复申请。
2.新申请展位企业，需提交：
（1）第132届广交会出口展参展申请表（一式两份）；

（2）企业产品目录（流通企业需提交供货企业的产品目录）；

（3）营业执照原件和复印件；

（4）民营企业提交对外贸易经营者备案登记表原件和复印件、外资企业提交批准证书原件和复印件、外商投资企业设立备案回执或外商投资企业变更备案回执原件和复印件，以及海关报关单位注册登记证书原件和复印件。

（5）请企业提交各类品牌、商标、专利、技术、认证证书等的原件和复印件（凡外文证书请一并提交中文翻译件）。

（6）流通型企业需提交联营企业或供货企业的近一年来相关的合同、报关单和增值税发票复印件各2份，如有申报联营企业共同参展的需提供联营企业营业执照（此项仅限流通型企业提供）。
四、工作要求

（一）当前组展进度十分紧张，请各园区、镇街商务主管部门、相关企业务必高度重视、加强宣传、广泛发动，确保我市优质企业通过广交会平台进行营销推介、供采对接，助企业在疫情下更好地开拓国内外市场。
（二）本届广交会扩大参展企业范围、延长平台服务时长，是当前形势下帮扶外贸企业、稳住外贸基本盘的重要举措。参展企业及展品质量直接关系到线上展成效，以及广交会乃至中国外贸的形象，请各园区、镇街商务主管部门要严格把好参展质量关，严格审核企业参展资格，积极发动更多符合条件的企业参展。

联 系 人：卢先生

联系电话：0769-22808626

    邮    箱: lujin530@163.com

特此通知。

附件：1.关于做好第132届广交会线上展后续组展工作事宜的通知

2.广交会出口展参展企业资格标准

东莞市商务局

                               2022年9月15日

公开方式：主动公开

附件1

[image: image1.jpg]PR PRS2 FER A

VRZ GBI R R
2 5t 240 1)

ARMEEROT AN, THEES XSS HiELE
EFEER, REIH S HAEH, BEZEFMHE, 2
BITRE—MRERMEERG, EINE. AT, B, B
PO RMZHE, RAREHAEHLE, RE (%L —
B RATTFEREY RERLRA, A AXSH AN E
MR EEE, BHHlERTman.

. BALERAZHEN

NFET ZLIT (B RO LERFEY, BN &
I ki kAT AL (UTERETLL) fug
B W DUR R RS B — AR B

REBHEERN, ST ke LHMBFLHEEH]
RACH I, HETEFEE I b #4718 085
RAL, AR ERZEEE; 4RO VAEE) AL
RALWE, I ARG E DL #ATIEHF )G 24 B A,
BT A LG A A b R R AL ST L.

=, BAOEERE

(=) HHERHEOH (354).

e — R H B OEE TS FET. HRMTE T

=53

an

2
ZH
#

=
E

关于做好第132届广交会线上展

后续组展工作事宜的通知

各市分团、各省属企业：

根据大会业务办《关于做好第132届广交会线上展后续组展工作事宜的通知》（会业字【2022】12号）通知要求，为积极帮扶外贸企业应对困难挑战，促进外贸保稳提质，第132届广交会线上展将优化平台功能、延长服务时间、扩大参展企业范围。同时，为保障线上平台可持续发展，拟适当收取线上服务费。为做好参展企业组织、展商展品信息上传及审核等后续组展工作，现就有关事宜通知如下：
一、关于线上平台服务优化
广交会线上展已举办5届，构建了覆盖全媒体展示、展商展品搜索、供采对接等核心功能的线上展会服务体系。在此基础上，第132届广交会持续优化线上平台，重点围绕丰富对接手段、提升沟通效率、优化展品管理及采购商注册等进行完善，提升用户体验。同时，从第132届起，广交会线上平台将延长服务时间至半年，闭幕后除连线展示、预约洽谈功能外，其余功能持续开放至下届广交会开幕前一个月（连线展示可回放）。

二、关于线上服务费收取
广交会线上举办以来，平台开发运营投入巨大。为保障线上平台可持续运营，借鉴行业通行做法，广交会自第132届起，以“企业”为单位适当收取线上服务费。为兼顾平台建设成本和助企纾困，按“取之于企、用之于企”的原则，第132届广交会按每家企业2000元的标准统一收取线上服务费。具体另文通知。

三、关于扩大参展企业范围相关安排

根据《关于第132届广交会线上展一般性展位数量安排事宜的通知》（会工办字〔2022〕2号），已安排的线上展企业全部参展。在此基础上，进一步扩大参展企业范围，具体安排如下：
（一）安排原则
保持现有展区题材设置、参展资格标准、企业审核机制不变，在48个展区范围内新增安排符合条件的企业参展，不设企业数量上限，不影响现有交易团（分团）展位基数。新能源、宠物用品展区符合展位使用条件的申请企业予以全数安排，具体另文通知。
（二）安排流程

1.企业追加参展申请

请有意参展的企业于9月22日前登录参展易捷通系统（https://exhibitor.cantonfair.org.cn），提交参展申请（路径：展位申请——我的展位申请——一般性展位申请）。打印参展申请表并加盖公章后，连同企业营业执照、对外贸经营者备案登记表（如有联营单位的提供联营单位营业执照、增值税发票、供货协议）及其他所属地市交易分团要求提交的材料一并报所属地市交易分团。已提交申请的企业，无需在对应展区重复申请。

2.交易团（分团）审核企业参展资格、提交安排方案

请各市分团通过广交会网络管理服务系统，于9月26日前完成企业资格审核（路径：企业审核——一般性展位企业资质审核），提交企业安排方案（路径：展位数量管理——一般性展位——提交一般性展位数量安排方案）。线上展无“展位”概念，但受限于系统设计，提交方案时须录入展位数，请为本次新增安排企业在各参展展区均填写1个展位（填写多个展位的，统一按1个处理）。
如各市分团需对已提交的企业安排进行调整、增补，请于9月28日前向省团提出申请。为确保后续筹备工作顺利开展，9月28日后原则上不再接受新的调整申请。
四、关于展商展品信息上传及审核

（一）时间安排

9月15日起：参展企业上传展商展品信息。其中，10月10日前，所有参展企业至少需提交各项必填企业信息，并在每个参展展区上传至少一个展品。

9月15日至10月13日：各市分团负责完成所属参展企业已上传企业信息的审核工作。

10月14日起：各市分团持续审核企业新增、更新的信息。延长平台服务期后，每届审核时间相应延至半年。

（二）平台进入

方式一：点击广交会官网首页右上方“登录”按钮，进入平台登录页。

方式二：通过以下网址进入平台登录页:

https://www.cantonfair.org.cn/seller/sellerHome/index
（三）账号登录

1.参展企业在登录页切换至“参展商”模块，输入账号密码登录。其中，已参加过第127-131届广交会线上展的参展企业，使用原云展厅管理平台账号、密码登录；第132届广交会新参展企业，使用易捷通账号及密码登录云展厅管理平台，首次登录需进行手机绑定验证。

2.各市分团在登录页切换至“管理机构”模块，使用原工作平台账号、密码登录。

（四）展商展品信息上传

关于展商展品信息上传相关事宜的说明详见附件，请各市分团做好相关指导。有关注意事项如下：
1.参展企业如遇登录问题，可书面向所属交易团提出申请协助查询账号、解绑手机号或重置密码。

2.本届新增企业展品更新率统计，请各市分团根据交易团工作平台“企业展品上传情况”菜单相关数据，督促团内企业及时更新展品信息。

（五）展商展品信息审核

继续实行线上“机器+人工”双审核机制，其中：各市分团负责审核本团参展企业上传的企业信息，各商（协）会负责审核对应展区展品及虚拟展位信息。具体操作及注意事项如下：
1.请根据《参展企业资格标准》《参展展品管理规定》《广交会出口展展位使用管理规定》《展品上传政策》等有关规定进行审核。

2.展商展品信息如未更新，将保留上届审核状态。虚拟展位因属第三方网站链接信息，可能发生变化，上届已审核通过的记录将恢复至“待审核”，请各商（协）会重新审核。

3.审核中，对于需要企业整改完善的信息，可点击“审核驳回”，同步填写整改意见。企业重新修改并提交后，信息状态将由“待整改”切换为“更新未审核”。

    4.各市分团需重点核查参展企业是否已如实勾选“上传信息是否包含地图”项，并准确上传地图审批号和审核批准文件，否则需及时联系企业限期整改，逾期应予以审核不通过处理。

5.参展企业在闭幕后仍可上传展品、更新企业及展品信息。请各市分团持续关注，做好分工安排，及时、常态化开展审核

工作。

五、工作要求

   （一）当前组展进度十分紧张，请各单位务必高度重视、高效落实，严格按照通知要求按时保质完成各项工作。参展费用缴纳、企业信息上传审核等工作开展情况已纳入《广交会出口

展交易团组展工作表彰标准》，请各单位加强对企业的督促管

理，认真抓好工作落实，严格按要求完成相关工作。

本届广交会扩大参展企业范围、延长平台服务时长，是当前形势下帮扶外贸企业、稳住外贸基本盘的重要举措。参展企业及展品质量直接关系到线上展成效，以及广交会乃至中国外贸的形象，各单位要高度重视、压实责任，严格把好参展质量关。各市分团要认真做好参展动员组织，吸纳更多符合条件的企业参展，严格审核企业参展资格及上传的企业信息，抓

好参展企业尤其是新企业的参展培训和管理工作。

为便于企业了解本届最新情况，及时做好参展准备，本通知所涉事宜已整理为面向企业的说明文件，请各单位及时转发给本团企业，加强组织动员，并做好相关指导工作。说明文件将同步发至本届参展企业易捷通首页，企业也可登录易捷

通系统查看。

联 系 人：黄思静

联系电话：020-38819882

邮    箱：gdjyt716@163.com

特此通知。

                   广东省交易团

                    2022年9月14日

附件2
参展企业资格标准

一、依法取得法人营业执照和外贸经营者备案登记证明，并已办理进出口企业代码。

二、广交会统计口径下企业出口金额须达到以下最低标准

（注：广交会统计口径下的出口额是指中国海关统计的一般贸易和进料加工贸易出口额中，扣除非看样成交产品如大米、大豆、原油、成品油、煤炭、焦碳、金属及非金属矿产品、烟草等后的出口额）：

	地区
	企业类型
	金额（万美元）

	沿海
	流通型
	150

	沿海
	非流通型
	75

	中部及东北
	流通型
	75

	中部及东北
	非流通型
	40

	西部
	流通型
	40

	西部
	非流通型
	20

三、属下列情况之一的企业禁止参展：

（一）商务部向社会公告的违规违法企业，在公告期内禁止参展。

（二）国家工商、海关、税务、质检、外汇、环保、药监等部门通报的违规违法企业, 在处罚期限内禁止参展；无处罚期限的，从处罚之日起连续六届禁止参展。

（三）因违规转让或转租（卖）广交会展位、涉嫌展品质量与贸易纠纷投诉、知识产权侵权等行为违反大会相关规定，并处于被取消参展资格处罚期限内的企业。

（四）因拒不服从大会管理、破坏展览秩序等其他行为，被大会认为对广交会声誉或正常运营造成较大不良影响，被取消参展资格的企业。

四、参展展品要求

属下列情况之一的展品禁止参展：

（一）《中国进出口商品交易会参展展品范围（出口展）》规定之外的展品。

（二）不符合《中华人民共和国产品质量法》、《中华人民共和国进出口商品检验法》及其他有关出口产品质量法律法规规定的展品。

（三）涉及商标、专利、版权，但未取得合法权利证书或使用许可合同的展品。

（四）在商务、出入境检验检疫机构、药品等质量监督管理部门有不良记录且未经复检合格的展品。

（五）被司法机关、仲裁机关或知识产权行政管理机关认定侵权的展品。

五、参展企业须承诺接受和遵守广交会出口展的有关条款和管理规定，包括《广交会出口展展位使用责任书》、《中国进出口商品交易会出口展参展须知》、《中国进出口商品交易会出口展服务指南》等。

1
—2—